
— 7740 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXXI/203/09

Rady Gminy Orchowo
z dnia 19 marca 2009 r.

WYSOKO�Æ DODATKÓW FUNKCYJNYCH DLA STANOWISK KIEROWNICZYCH

6 � . � � �

' � � ����������������
' � �� �
�� � ��� � ����������������
�� � ��� � ���������������
' � � ������������������
= � � � ����������������
. � � � ����������������

 
Za³¹cznik Nr 2

do Uchwa³y Nr XXXI/203/09
Rady Gminy Orchowo

z dnia 19 marca 2009 r.

WYSOKO�Æ PODWY¯SZONYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO DLA NAUCZYCIELI

3 � � . � � �

7 � � � � � � ���������
7 � � � � � ��

� � �� �� � � �
���������

7 � � �� �� � � ��
� � � � � �
� � �

���������

3 � � ���������

 

1297

UCHWA£A Nr XXXI/204/09 RADY GMINY ORCHOWO

z dnia 19 marca 2009 r.

w sprawie regulaminu przyznawania i wyp³acania dodatków socjalnych nauczycielom
zatrudnionym w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Orchowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 54 ust. 7 i art.
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z pó�n. zm.) Rada Gminy
Orchowo uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê �Regulamin przyznawania i wyp³acania
dodatków socjalnych nauczycielom zatrudnionym w placów-
kach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Orchowo�
stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Orchowo.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Orchowo
(-) Hieronim Adamczyk

Poz. 1296, 1297



— 7741 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89

1. Postanowienia ogólne.

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pózn. zm.),

2) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w §1 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagra-
dzania za prace w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz.
181 z pózn. zm.).

2. Dodatek mieszkaniowy

§2. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do zajmowa-
nego stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek mieszka-
niowy.

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy jest uzale¿niony
od stanu rodzinnego nauczyciela uprawnionego do dodatku
i jest wyp³acany, co miesi¹c w wysoko�ci:

1) dla 1 osoby � 4%,

2) dla 2 osób � 5%,

3) dla 3 osób � 6%,

4) dla 4 i wiêcej osób � 8%,

najni¿szego wynagrodzenia za pracê pracowników, usta-
lonego przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej.

3. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a dochodów
lub który jest nauczycielem;

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu;

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpodstawowej
albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñcze-
nia 21 roku ¿ycia;

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia;

5) dzieci niepe³nosprawne nieposiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu.

4. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny nauczy-
ciel otrzymuj¹cy dodatek jest obowi¹zany niezw³ocznie po-
wiadomiæ dyrektora, a dyrektor Wójta Gminy Orchowo.

W przypadku niepowiadomienia o zmianie liczby cz³on-
ków rodziny, nienale¿nie pobrane przez nauczyciela �wiadcze-
nie podlega zwrotowi.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, zamieszkuj¹cemu z nim stale, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego
przez niego lokalu mieszkalnego.

§3. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta;

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§4. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê
na wniosek nauczyciela (dyrektora) lub na wspólny wniosek
nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami.

2. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi � Wójt Gminy Orchowo.

3. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wnio-
sek o jego przyznanie.

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXXI/204/09

Rady Gminy Orchowo
z dnia 19 marca 2009 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA DODATKÓW SOCJALNYCH NAUCZYCIELOM
ZATRUDNIONYM W PLACÓWKACH O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ ORCHOWO

Poz. 1297



— 7742 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89

3. Dodatek wiejski

§5. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze, co naj-
mniej ½ etatu posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowania
stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w szko³ach przys³u-
guje dodatek wiejski w wysoko�ci 10% wynagrodzenia zasad-
niczego.

2. Dodatek wiejski przys³uguje w okresie wykonywania
pracy, a tak¿e w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta

by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta;

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

4. Postanowienia koñcowe

§6. Dodatek mieszkaniowy i dodatek wiejski wyp³aca siê
miesiêcznie z do³u.

§7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regula-
minie zastosowanie maj¹ przepisy ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674
z pó�n. zm.).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�. zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674 z pó�. zm.) po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi
,Rada Gminy w Chodowie uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Przyjmuje siê Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ sta-
wek dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego
oraz za warunki pracy, szczegó³owych warunków przyznawa-
nia tych dodatków, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³a-
cania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godzin
dora�nych zastêpstw w brzmieniu za³¹cznika do niniejszej
uchwa³y.

2. Regulamin niniejszy stanowi podstawê do ustalania
wysoko�ci wynagrodzenia pocz¹wszy od 1 stycznia 2009 r.

1298

UCHWA£A Nr XXVIII/163/09 RADY GMINY W CHODOWIE

z dnia 20 marca 2009 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek dodatków za wys³ugê lat,motywacyjnego,
funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegó³owych warunków przyznawania tych dodatków, szczegó³owe warunki

obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godzin dora�nych zastêpstw

§2. Traci moc uchwa³a Nr XVII/92/08 Rady Gminy w
Chodowie z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie uchwalenia
Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek dodatków za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki
pracy, szczegó³owych warunków przyznawania tych dodat-
ków, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godzin dora�nych za-
stêpstw

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Marek Kowalewski

Poz. 1297, 1298


